

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

01/01

Nº identificador da licitação no site www.licitacoes-e.com.br: 947404

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de instalação de equipamentos condicionadores de ar do tipo Split – 18.000 e 24.000 BTU necessários para atender à demanda do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, nos termos do Edital e seus anexos.

Data da Abertura das Propostas: 13/7/2022

LOTE ÚNICO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Instalação de Split de 18.000, com distância entre as unidades de até 3 metros	aparelho	135	620,23	83.731,05
2	Instalação de Split de 24.000, com distância entre as unidades de até 3 metros	aparelho	50	729,68	36.484,00
3	Tubulação de cobre, cabo de interligação, carga de gás adicional e isolamento para instalações de splits com distâncias, entre as unidades, superiores a 3 metros.	metro	1000	80,40	80.400,00
4	Fornecimento e instalação de bomba de Drenagem (Mini Orange, marca Elgin, ou equivalente)	bomba	15	998,00	14.970,00
5	Fornecimento e instalação de alimentador para novo condicionador (eletroduto, conduletes, condutores, tomada)	metro	300	23,00	6.900,00
6	Fornecimento e instalação de disjuntor bipolar, padrão DIN, para circuito de ar condicionado	disjuntor	50	142,99	7.149,50
7	Canaleta em PVC para acabamento em tubulação.	metro	1700	29,30	49.810,00
8	Curva 90° PVC para canaleta para acabamento de tubulação	curva	555	22,30	12.376,50
9	Luva PVC para canaleta para acabamento de tubulação	Luva	370	21,80	8.066,00

10	Junção PVC para canaleta para acabamento de tubulação	Junção	370	15,00	5.550,00
11	Terminal PVC para canaleta para acabamento de tubulação	Terminal	185	16,80	3.108,00
12	Acabamento PVC para furo de serra copo	Acab	370	9,80	3.626,00
13	Fornecimento e instalação de tubo de pvc soldável, DN 20mm, para tubulação de dreno	metro	800	6,50	5.200,00
14	Fornecimento e instalação de tubo de pvc soldável, DN 25mm, para tubulação de dreno	metro	300	8,40	2.520,00
15	Fornecimento e instalação de tubo de pvc soldável, DN 50mm, para tubulação de dreno	metro	490	31,50	15.435,00
16	Aluguel mensal de andaime metálico tubular de encaixe, tipo torre, com largura de 1,0 até 1,5 m e altura de 1,00M (inclusive Sapatas fixas ou Rodízios)	metro x mês	280	25,52	7.145,60
17	Montagem e desmontagem de andaime metálico tubular tipo torre, exclusive andaime e limpeza.	metro	560	18,8	10.528,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					352.999,65

ADJUDICATÁRIO: LICINIO MAIA REFRIGERAÇÃO ME
CNPJ: 16.688.438/0001-44
ENDEREÇO: Av. Antônio Olinto, 1.022. Centro. SETE LAGOAS/MG – CEP: 35.700-002
TELEFONE: 3026-4410 / 3771 5050
REPRESENTANTE LEGAL: LICÍNIO MAIA
E.MAIL: frilexsete@gmail.com.br / frilex7@hotmail.com
CONTATO NA LICITAÇÃO: Juliana

DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: A empresa deverá observar as condições para a prestação dos serviços, presentes no Termo de Referência, notadamente nos itens 8 (Sustentabilidade), 14 (Recebimento dos serviços), 15 (Fiscalização e Gerenciamento) e 17 (Obrigações da Contratada), 19 (Prazos para a execução dos serviços), 20 (Sanções) e o Anexo II ao Termo de Referência, que contém Esclarecimentos sobre os serviços.
--

GARANTIA DOS BENS: A empresa deverá observar os itens 11 e 23 do Termo de Referência.
--

GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO: Atuará como gestor deste ajuste o Secretário de Engenharia, Sr. Breno Dias Rodrigues e, como fiscais, servidores da Secretaria de Engenharia por ele indicados.
--

BELO HORIZONTE, 25 DE JULHO DE 2022.	Pregoeira
--------------------------------------	-----------